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Høring vedr. Rammeaftale

DH-Svendborg har følgende bemærkninger til det fremsendte høringsmateriale: 

DH-Svendborg kan overordnet set tilslutte sig det fremsendte udkast til Rammeaftale som et godt 
og nødvendigt handlings- og prioriteringsredskab vedr. det specialiserede social- og 
specialundervisningsområde i samarbejdet mellem kommunerne og Region Syddanmark.

Indsatsområde 1: Tværsektoriel kobling til andre sektorområder

DH-Svendborg ønsker at understrege vigtigheden af den tværsektorielle koordination mellem 
Region og kommuner fx i relation til borgere med fx indgribende multisygdomme, hvor det lægelige 
behandlingsansvar kan være delt mellem en specialiseret lægelig indsats i det regionale 
sygehusvæsen samtidig med at en anden del af den pågældende borgers lægelige 
behandlingsbehov varetages af det lokale lægehus. Samtidig hermed påhviler borgerens sociale 
behov kommunerne fx rehabilitering, aflastning, pleje og omsorg. Et eksempel her kan være 
borgere med parkinson, der sideløbende hermed kan have diabetes eller anden indgribende 
kronisk lidelse eller demensudvikling. Det vil her kunne være af afgørende betydning om der fra 
kommunal side blev prioriteret ressourcer til på patientniveau og overfor de pårørende at styrke de 
koordinerende opgaver i form af konsulent- eller koordinatorbistand.

Indsatsområde 2: Styring og Kapacitet

DH-Svendborg er opmærksom på udfordringen med et stigende udgiftspres, der følger af et 
stigende antal borgere, der efterspørger specialiserede ydelser. Det er samtidig vigtigt for DH-
Svendborg, at understrege at et ubetinget og nødvendigt krav til sikre og bevare borgerens 
retssikkerhed ikke må medføre reduktion som følge af besparelser af de borgerrettede indsatser 
på området. Vi ser derfor med bekymring på formuleringerne i dette afsnit. DH-Svendborg er dog 
samtidig enig i, at der kan være behov for kvalitetsudvikling- og omstillinger, når blot borgerens 
overordnede retssikkerhedshensyn fortsat tilgodeses.

Indsatsområde 3: Kvalitet i indsatser

DH-Svendborg er meget tilfreds med de intentioner og initiativer, der ligger bag dette afsnit. Vi 
ønsker i den sammenhæng at pege på behovet for at sikre og fortsat udvikle basispersonalets 
viden, handlekompetence og faglige etik. Den aktuelle landsdækkende debat om kvaliteten i 
indsatserne og ledelsen af hjemmepleje og på plejehjem må aldrig have sit udspring i Svendborg 
kommune. Konkret kan der – baseret på eksempler fra andre kommuner – være behov for at 
styrke basispersonalets viden omkring medicingivning og træningsindsatser vedr. borgere med 
parkinson og andre indgribende lidelser såsom muskelsvind og sclerose på kommunale botilbud.
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